
Det här är en annons från Krokoms kommun

Sveriges kommuner står inför en stor utmaning och 
Krokom är inget undantag. 

Demografin med allt fler äldre ökar kraven på 
välfärdstjänster. Samtidigt blir det allt svårare att 
rekrytera personal till arbeten inom skola, vård och 
omsorg. Inte minst kommunerna förutses möta 
utmaningar i jakten på ny personal. Fler tjänster ska 
utföras med allt mindre resurser. En ekvation som 
är svår att lösa utan att vi blir mer effektiva. 

Här diskuterar kommunstyrelsens ordförande 
Maria Jacobsson (S) och kommundirektör Tomas 
Jonsson två frågeställningar på temat effektivise-
ringar. 
Vilka kommunala verksamhetsområden kan effek-
tiviseras? Och hur ska det gå till? 

– Vi behöver tänka nytt inom alla verksamheter, 
alla har stora utmaningar. Vi har avsatt projektme-
del som ska hjälpa oss att möta framtiden. Jag ser 
mest fram emot användning av AI eftersom jag 
gillar teknik. Här kan vi bland annat underlätta admi-
nistrationen, säger Maria Jacobsson (S). 

Tomas Jonsson fortsätter: 
– Alla verksamhetsområden kan effektiviseras. 

Det kan handla om arbetsmetoder, förenkling eller 
till exempel teknikstöd.
Tänk er att Krokoms kommun i framtiden måste 
utföra fler arbetsuppgifter med färre medarbetare. 
Hur löser vi den ekvationen? 

Först Maria Jacobsson: 
– Inom socialnämndens områden finns mycket 

att tillföra, i första hand saker som ger individen 
en bättre dag och mer integritet. De vi är till för ska 
känna att vi utvecklas för deras skull vilket kan gå 
hand i hand med teknisk utveckling, säger hon. 

Vilja till utveckling kan vara nyckeln, enligt Tomas 
Jonsson. 

– Kan vi ta stöd av teknik? Kan vi organisera oss 
bättre? Har vi den kompetens som är nödvändig, 
optimala arbetsmetoder? Allt hänger ihop och finns 
det bara en vilja till utveckling så löser vi detta, 
säger han. 

Patrick Rosenberg

All verksamhet inom Krokoms kommuns olika verksamhetsområden kan bli föremål för en framtida 
effektivisering. Den bilden målas upp av både kommunstyrelsens ordförande Maria Jacobsson (S) och 
kommundirektör Tomas Jonsson. I detta nummer av Vårt Krokom diskuterar vi kommunal verksamhet 
satt under press på grund av minskade resurser.
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Kommunerna behöver tänka nytt

VÄLKOMMEN » Tre gånger per år gör vi nedslag i våra verksamheter och låter 
våra medarbetare berätta om sin vardag. Läs mer på krokom.se/vartkrokom

VÅR UTMANING »

Färre behöver göra 
både mer och annat
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, har 
upprepade gånger uppmärksammat utmaning-
en med arbetskraftsbrist det kommande decen-
niet. För att möta utmaningen är det högaktuellt 
att effektivisera kommunernas verksamhet. Och 
det finns idéer om vad kommunerna kan göra.

En ny tid kräver nya arbetssätt och SKR betonar 
vikten av att hitta nya modeller för att organi-
sera arbetet. SKR pratar också om att arbets-
uppgifter inom välfärden kan omfördelas så att 
vissa tjänster kan utföras av annan personal än 
den traditionellt utbildade personalen. Detta för 
att minska trycket på bristyrken som lärare och 
sjuksköterskor. Digitalisering och ny teknik är 
också en möjlighet. Genom att införa nya teknis-
ka lösningar kan vissa arbetsuppgifter automa-
tiseras eller förenklas, vilket gör att personalen 
kan fokusera på mer kvalificerade uppgifter.



I Krokoms kommun har vi flera tekniska hjälpmedel 
för att seniorer ska vara tryggare och ha större möj-
lighet till ett självständigt liv. Vi erbjuder bland annat 
GPS-larm, tillsynskamera och läkemedelsautomat. 
Jörgen Olofsson jobbar som trygghetstekniker på 
Krokoms kommun och han berättar: 

– Ett GPS-larm hjälper seniorer att känna sig 
tryggare utanför hemmet. Om de ramlar utomhus 

kan de alltid larma. Med ett larm förenklas perso-
nens sociala liv, man kan till exempel gå på senior-
träffarna Ma råkes eller någon annan social träff 
och känna sig trygg.

Läkemedelsautomater är ett annat hjälpmedel 
som bidrar till större självständighet. Automaten 
gör det möjligt att ta medicinen när man vill inom 
ett visst tidsspann. Om man glömmer att ta sin 
medicin påminner apparaten med ljud innan den till 
slut larmar hemtjänsten.

– De seniorer som har testat de nya tekniska 
hjälpmedlen är positiva till dem. Det är viktigt att 
veta att de här inte ersätter social samvaro. Den 
som är ensam och vill ha sällskap kan söka stöd för 
det oavsett om man har exempelvis en läkemedels-
automat eller inte, säger Jörgen Olofsson.

Det kan finnas en uppfattning att tekniska hjälp-
medel införs för att kunna skära ned på hemtjänst-
personal men så är inte fallet. Hjälpmedlen bidrar 
till att skapa en god arbetsmiljö för personalen och 
göra det möjligt att använda sin kompetens på rätt 
sätt. 

– Det blir fler och fler seniorer med behov av 
hjälp i kommunen. Vi ser att trygghetsteknik inte 
bara är positivt för seniorerna utan även underlättar 
för vår personal, säger Jörgen. 

Avslutningsvis vill Jörgen uppmuntra fler att frå-
ga hemtjänsten om att testa tekniska hjälpmedel. 

– Det går alltid att försöka! Tycker man verkligen 
inte om det kan man lämna tillbaka tekniken, säger 
han.

Hanna Gimbergsson Lindh

Senast 2027 inför Krokom fastighetsnära insam-
ling av matavfall och förpackningar. Tjänsten gör 
det enklare att återvinna sitt avfall och spara på 
jordens resurser. 

Idag har de flesta hushåll i kommunen ett enda kärl 
för rest- och matavfall. Förpackningar får man åka 
med till återvinningsstationer runt om i kommunen. 
Men det är långt ifrån allt som återvinns. 

– Omkring hälften av alla förpackningar hamnar 
i restavfallet. Förhoppningsvis kommer den siffran 
minska när det blir enklare att återvinna, säger ren-
hållningschef Oscar Aspman.

Förslaget som Krokoms kommun arbetar fram 
innebär fyra olika insamlingskärl för matavfall, 
restavfall, plast- och pappersförpackningar som 
hämtas nära fastigheten. Hur det kommer att bli 
med glas och metall är ännu inte helt utrett.

– Målet är att inte elda upp förpackningar som 
innehåller värdefullt material som kan bli nya 
produkter eller matavfall som kan bli biogas och 
gödsel. Att samla in nära bostäderna innebär även 
fler positiva effekter för miljön, eftersom många 
idag tar bilen till återvinningsstationen, säger Oscar 
Aspman.

Det är ny EU-lagstiftning som ligger till grund för 
införandet av den fastighetsnära insamlingen. Den 
innebär att matavfall och förpackningar ska samlas 
in nära bostaden, oavsett om du bor i villa, lägenhet 
eller har ett fritidshus. Under vintern fattas politiska 
beslut kring vilken typ av insamlingssystem det blir i 
Krokoms kommun och om insamlingen ska ske på 
entreprenad eller i egen regi.

– Sedan blir det fullt upp med upphandlingar och 
förberedelser, avslutar Oscar Aspman.

Sofia Martin

Teknik i hemmet hjälper äldre

Enklare vardag med fastighetsnära insamling

Trygghetsteknikerna Jörgen Olofsson och Hans Damgren ser gärna att fler seniorer ger den nya tekniken en chans.

Renhållningschef Oscar Aspman.

Det här är en annons från Krokoms kommun

Med smarta tekniska hjälpmedel, så kallad  
trygghetsteknik, kan äldre personer bo hemma 
längre och själva bestämma över sina liv.
Ett GPS-larm kan göra det både enklare och 
tryggare att åka på utflykt. Ett annat exempel är 
tillsynskamera som kan bidra till färre störnings-
moment på natten.

Barnen har varit med och bestämt hur förskolan 
ska se ut, bland annat genom att rita bilder och byg-
ga modeller. En gul dörr var viktigt, tyckte barnen, 
likaså ett träd inomhus. Det skulle också finnas 
ekorrar, bävrar, rådjur och en älg ute på gården. 
Dessa önskemål har uppfyllts, även om björken 
inomhus är konstgjord.

Representanter för pedagogerna har också delta-
git i att utforma förskolan.

– Jag får nästan nypa mig i armen, så fint är det! Vi 
har lagt så mycket tid på att visionera och planera 
och nu står vi äntligen här, säger förskolläraren 
Susanne Bostrand.

Förskolan, med sina tio avdelningar, har plats för 
cirka 170 barn. I nuläget är cirka 100 barn inskrivna 
på förskolan så det finns gott om plats för fler. 

Hanna Gimbergsson Lindh

Kultur och hälsa i fokus  
på Krokoms nya förskola

En rutschbana med tunnel var viktig för barnen. Nellie Möltsi Johansson tar sin kompis i handen.  
– Kom, den här rutschelkanan är jättesnabb, säger hon glatt medan de springer över gräsmattan.

– Inriktningen på förskolan kommer att vara kultur och hälsa. 
Barnen kommer till stor del att arbeta med språk och kommu-
nikation genom estetiska uttrycksformer så som bild, musik, 
sång, rörelse, drama och dans. Som en del i detta finns en 
studio på förskolans övre plan och ateljéer med stora fönster 
på varje avdelning, berättar rektor Camilla Backman i sitt 
invigningstal.

Susanne Bostrand berättar att de till en början var oroliga för 
hur det skulle bli med en så stor förskola, men att flytten har 
gått smidigt eftersom barngrupperna och arbetslagen redan 
var etablerade.

 – Nu är det lättare för oss att samverka och nyttja varandras 
kompetenser. Vi är så nöjda, avslutar Susanne.

Barnen är härliga och de ger verkligen en extra 
krydda till vardagen. Ibland kommer de och vill 
ha hjälp med till exempel dragkedjor och vantar 
och jag hjälper gärna till. Ofta tackar de mig för 
att jag har städat deras skola och då och då får 
jag små lappar med uppmuntran, för det mesta 
av småtjejerna. Det kan till exempel stå att de 
är tacksamma för att jag jobbar på skolan och 
att jag är jättesnäll. Jag blir alltid lika glad av att 
få så fina tack av barnen! Det sätter guldkant på 
arbetet.

Helena Lundholm  
Lokalvårdare 

Hos oss i Krokoms kommun  
har alla medarbetare en huvudroll. 
Helena är lokalvårdare och säkerställer 
en god arbetsmiljö som är ren och säker 
att vistas i där både barn och pedagoger 
trivs. Hon har också förmånen att dagligen 
möta uppskattning som gör arbetet extra 
meningsfullt.

Det här är en annons från Krokoms kommun

Nu är Krokoms nya förskola Fjärilen invigd. Den ligger vid Offerdalsvägen och ersätter de fyra förskolor 
som tidigare har funnits i Krokoms samhälle. Förskolan inriktar sig på kultur och hälsa och barnen har 
bestämt delar av både inomhus- och utomhusmiljön. Resultatet är att en björk har flyttat in och att det 
myllrar av djur på gården.

”alla i hela skolan  
gilar dej jete myket”
Jag jobbar som lokalvårdare på Laxsjö skola 
samt Laxens förskola. För mig handlar arbetet 
om att säkerställa en god arbetsmiljö som är 
ren och säker att vistas i. Det lägger grunden 
för en skola och förskola där både barn och 
pedagoger trivs. Att hålla rent och snyggt är ett 
viktigt arbete där jag får vara både noggrann 
och ansvarstagande. Dessutom känns det 
meningsfullt att arbeta med något som ger 
konkreta och tydliga resultat. 

Idag använder jag en robotdammsugare som 
kompletterar mig i städningen. Det gör inte bara 
jobbet effektivare utan är även bättre för min 
arbetsmiljö. Medan robotdammsugaren gör 
sitt jobb kan jag fokusera på andra uppgifter 
och det känns som att jag hinner mer än förut. 
Under våren och hösten, när det är grusigt och 
lerigt ute och städningen är otroligt tung, gör 
roboten att arbetet blir lättare för mig. När jag 
tömmer den ser jag vilket superjobb den gör. 
Ibland undrar jag varifrån allt damm egentligen 
kommer! 

Något som jag uppskattar med mitt yrke är 
att kunna arbeta varierat, flexibelt och själv-
ständigt. Jag utgår från en god dialog med 
personalen, barnen och alla jag jobbar med och 
anpassar mig till deras scheman. Därefter är 
jag fri att lägga upp mitt eget arbete utifrån de 
behov som jag ser är störst.
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Trygghetsteknikerna Jörgen Olofsson och Hans Damgren ser gärna att fler seniorer ger den nya tekniken en chans.

Renhållningschef Oscar Aspman.
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Hanna Gimbergsson Lindh

Kultur och hälsa i fokus  
på Krokoms nya förskola

En rutschbana med tunnel var viktig för barnen. Nellie Möltsi Johansson tar sin kompis i handen.  
– Kom, den här rutschelkanan är jättesnabb, säger hon glatt medan de springer över gräsmattan.
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är tacksamma för att jag jobbar på skolan och 
att jag är jättesnäll. Jag blir alltid lika glad av att 
få så fina tack av barnen! Det sätter guldkant på 
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Lokalvårdare 
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viktigt arbete där jag får vara både noggrann 
och ansvarstagande. Dessutom känns det 
meningsfullt att arbeta med något som ger 
konkreta och tydliga resultat. 

Idag använder jag en robotdammsugare som 
kompletterar mig i städningen. Det gör inte bara 
jobbet effektivare utan är även bättre för min 
arbetsmiljö. Medan robotdammsugaren gör 
sitt jobb kan jag fokusera på andra uppgifter 
och det känns som att jag hinner mer än förut. 
Under våren och hösten, när det är grusigt och 
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Något som jag uppskattar med mitt yrke är 
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personalen, barnen och alla jag jobbar med och 
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jag fri att lägga upp mitt eget arbete utifrån de 
behov som jag ser är störst.



I centrala Krokom planeras det för ett strandnära 
bostadsområde vid Hissmon. Detaljplanen som 
tidigare möjliggjorde ett höghus med sex våningar 
har efter samrådet arbetats om. Det nya förslaget 
är att uppföra en byggnad i vinkel med fyra våningar 
och balkonger. Området blir en del i förtätningen av 
Krokoms centrum. I anslutning till huset planeras en 
strandpark med promenadstråk. Förhoppningen är 
att detaljplanen ska antas runt årsskiftet.

Bilden är en visionsbild som illustrerar hur huset 
och området kan se ut. 

Detaljplanen hittar du på krokom.se/hissmon1:47

Strandnära läge för  
nybygge i Krokom

Alla öppettider och undantag vid helgdagar finns på 
kommunens hemsida.
Obs! Se upp för felaktiga uppgifter från Googles  
sökträffar. Kolla alltid på krokom.se/avfall.
Ny plats för ÅVS i Åkersjön
Återvinningsstationen i Åkersjön har flyttats och 
erbjuder nu full sortering. Stationen ligger nu bakom 
Birgerssons mack och du kan lämna förpackningar av 
papper, plast, metall och glas.
Centrala uppsamlingsplatser på gång
Centrala uppsamlingsställen (CUS), där man kan 
lämna mat-, rest- och förpackningsavfall på samma 
ställe kommer att bli en viktig funktion för framför allt 
fritidsboenden. Just nu tittar vi på lämpliga platser. 
Permanentboende kommer även fortsatt i första hand 
ha egna kärl.
Är du med i en samfällighet eller  
vägförening som själv vill ansvara för en 
gemensam avfallshantering får ni gärna 
kontakta oss på 0640-161 00 eller  
kundcenter@krokom.se

Krokom informerar:

På Ljungarvägen i Nälden har tolv nya radhus i 
bostadsrättsform vuxit fram under sommaren. Nu 
har de första familjerna flyttat in. Radhuslägenhe-
terna om 104 kvadratmeter har fem rum och kök i 
två plan. Här har du egen ingång och uteplats. Varje 
radhus har två badrum, varav ett med tvättstuga. I 
anslutning till lägenheterna finns parkeringsplatser 
och lekplats. 

I Nälden finns ett aktivt föreningsliv och det 
byggs en helt ny skola. Tågstoppet som invigdes 
2022 har avsevärt förbättrat möjligheterna till resor, 
rekreation och arbetspendling såväl österut till Öst-
ersund som västerut till Årefjällen.

Det finns fortfarande möjlighet att knipa ett av 
radhusen.

 
Läs mer på krokomsbostader.se/ljungarvagen

Nya radhuslägenheter  
är inflyttningsklara  
i Nälden

Det här är en annons från Krokoms kommun

Häng med till Ma råkes  
– mötesplatser för äldre
Du som är senior har möjlighet att besöka 
våra mötesplatser Ma råkes! Här kan du delta 
i anordnade aktiviteter, lyssna på inbjudna 
föreläsare eller komma in på en fika! Vi finns 
sedan tidigare i Krokom, Nälden och Alsen. Nu i 
oktober öppnar vi i Änge och Ås!
Här hittar du Ma råkes: 
• Krokom – Smedjan, Smedjevägen 4 

Öppet måndagar 11–15
• Nälden – Ishallens café, Karelsvägen 7 

Öppet onsdagar 11–15
• Alsen – Alsens bygdegård, Alsen 186 

Öppet första jämna tisdagen i varje månad 
11–15. Kl 13 ansluter familjecentralen med 
öppen förskola, så då möts generationerna!

• Änge – PRO-lokalen, Ängevägen 20 
Öppet första udda tisdagen varje månad 
11–15 

• Ås – Sunnan (Grönt center), Ösavägen 14 
Öppet torsdagar 11–15

Aktiviteter för föräldrar
Projektet Stärkt föräldraskapsstöd erbjuder 
följande digitala insatser under höstterminen 
2024. Insatserna riktar sig till föräldrar men 
självklart är alla som är intresserade välkomna! 
22 oktober: Information om den digitala platt-
formen SES – samarbete efter separation
28 november: Familjerådgivningen berättar om 
hur vi får fungerande relationer i familjen.    
20 november: Budget- och skuldrådgivaren 
informerar om hur du gör en bra budget för 
familjen.
10 december: Hur kan vi få till en hälsosam 
balans i vardagen mellan skärmtid, kost och 
fysisk aktivitet?
Håll koll på inbjudan via InfoMentor (privata 
förskolor får mejl), kommunens facebooksida 
eller krokom.se/foraldraskapsstod

KORT OCH GOTT »

Lediga jobb
I vår kommun ska alla kunna vara med och påverka. 
Närheten och tryggheten människor emellan skapar 
förutsättningar för mod, idéer och glädje. Krokoms 
vision är att ge plats för växtkraft – för företag, famil-
jer och för dig som medarbetare. Att jobba i Krokoms 
kommun innebär stora möjligheter att utvecklas.  
Vill du växa med oss? På krokom.se/jobbahososs 
hittar du alla lediga jobb just nu. Där kan du läsa mer 
om jobben samt skicka in din ansökan. Välkommen! 

Håll utkik efter ny broschyr från MSB
Med start den 18 november skickar MSB ut en ny upp-
laga av broschyren ”Om krisen eller kriget kommer” till 
alla hushåll. Den nya broschyren tar upp fler områden 
än den tidigare upplagan. Den har större fokus på 
beredskapen för krig och ger råd om hur du ska agera 
vid höjd beredskap. Broschyren skickas även ut digi-
talt till digitala brevlådor.
Broschyren kommer finnas  
digitalt på ett flertal språk  
(från den 18 november).  
Dessutom kommer den finnas  
inläst på svenska och engelska,  
teckenspråks tolkad, i punktskrift  
och i en kort filmad version på  
olika språk. 
Läs mer på www.krokom.se/kris

Information från renhållning
Behöver du sätta upp plogkäppar?
Vi påminner om att det är dags att anlita någon som 
snöröjer och grusar enskilda vägar. Sätt gärna upp 
plogkäppar och ta bort grenar som kan skymma sik-
ten för sopbilschauffören så bidrar ni till säkrare och 
bättre sophämtning. Tack!
Bidra till en säkrare och enklare sophämtning
Några av sopbilarnas hämtställen är farliga eller 
krångliga. Det kan också vara andra saker som behö-
ver åtgärdas för att sophämtningen ska fungera bra. 
Från september kommer vi därför att börja med så 
kallad avvikelsehantering. Om sopbilschauffören upp-
täcker några problem vid tömningen av ditt sopkärl 
lämnar chauffören en avvikelse.
I så fall får du ett meddelande på ditt sopkärl eller ett 
brev med information om vad som behöver åtgärdas. 
Tack på förhand för visad förståelse.
Vintertider på ÅVC från november
Krokom 
Onsdag 14.00-18.00 
Torsdag 14.00-18.00 
Lördag (udda veckor) 10.00-14.00
Föllinge 
Måndag 14.00-18.00
Åse 
Måndag 14.00-18.00


